



MINISTERIO DE SALUD
DIRECCION REGIONAL DE SALUD ORIENTAL
ORDEN DE COMPRA

EL SALVADOR
UNIDOS PARA CRECER

SEÑORES:		ORDEN NUMERO:	020/2015			
		SOLICITUD NUMERO:	084-2015			
		FECHA:	21/04/2015			
TELEFONO: PRESENTE						
SOLICITO A USTEDES SE SIRVAN REALIZAR ENTREGAS SEGUN DETALLE, DESPUES DE RECIBIR LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA EN EL ALMACEN DE MANTENIMIENTO GENERAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD ORIENTAL, UBICADO EN <u>KM 135 1/2, CARRETERA PANAMERICANA, SALIDA A SAN SALVADOR, SAN MIGUEL</u> , LO ESTIPULADO EN LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA						
DEPENDENCIA SOLICITANTE			FORMA DE PAGO: CREDITO 60 DIAS			
DIRECCION REGIONAL DE SALUD ORIENTAL, MANTENIMIENTO			FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL			
Renglón	Código	Descripción del Suministro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	70102005	ABRAZADERA PARA FITTING DE 1/4"; especificación: abrazadera poliflo de 1/4"	C/U	113	\$ 0.15	\$ 16.95
2	70102008	ABRAZADERA PARA FITTING DE 1/8"; especificación: abrazadera poliflo de 1/8"	C/U	50	\$ 0.15	\$ 7.50
3	70102010	ADAPTADORES DE BRONCE 1/4" NPT* 1/4" POLIFLO	C/U	30	\$ 2.00	\$ 60.00
4	70102020	ARANDELAS PLÁSTICAS (EMPAQUE) PARA FITTING POLIFLO	C/U	101	\$ 0.05	\$ 5.05
5	70102028	BLOQUE CRUZ CON BAR DE 1/4" PARA SALIDA DE POLIFLO ; especificación: metalico con fitting incorporado.	C/U	50	\$ 4.50	\$ 225.00
6	70102025	BLOCK METÁLICO DE ARMAR DE 3 ORIFICIOS PARA FITTING POLIFLO	C/U	1	\$ 3.00	\$ 3.00
8	70102080	FOCO HALÓGENO 12V 75W PARA LAMPARA DE FOTOCURADO MARCA DENTAMERICA MODELO LITEX 680A	C/U	50	\$ 10.00	\$ 500.00
11	70102095	JERINGA TRIPLE COMPLETA PARA EQUIPO DENTAL	C/U	25	\$ 23.50	\$ 587.50
12	70102100	ANILLOS PARA COMPRESOR MARCA SCHULZ MODELO MSV-6 JUEGO	C/U	10	\$ 35.00	\$ 350.00
13	70102115	LENTE FILTRO PARA LAMPARA DE FOTOCURADO MARCA DENTAMERICA MODELO LITEX 680A	C/U	10	\$ 20.00	\$ 200.00
14	70102170	PISTON PARA COMPRESOR MARCA SCHULZ MODELO MSV-6	C/U	4	\$ 55.00	\$ 220.00
15	70102186	QUITA FRESA PARA PIEZA MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA DENTAMERICA	C/U	25	\$ 10.00	\$ 250.00
16	70102192	QUITAFRESA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX	C/U	25	\$ 10.00	\$ 250.00
17	70102200	REGULADOR DE PRESION DE AIRE DE 0-100 PSI, CON FILTRO INCORPORADO Y SALIDA DE 1/4"	C/U	20	\$ 30.00	\$ 600.00
18	70102210	REOSTATO CON CONTROL DE PIE TIPO DISCO METALICO	C/U	1	\$ 65.00	\$ 65.00
19	70102220	SCHUCK PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA DENTAMERICA	C/U	10	\$ 9.00	\$ 90.00
20	70102226	SCHUCK PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX	C/U	10	\$ 9.00	\$ 90.00
21	70102230	SISTEMA COMPLETO DE AGUA DE BOTELLA ENROSCADA	C/U	27	\$ 40.00	\$ 1,080.00
22	70102250	TEE DE BRONCE 1/4"	C/U	2	\$ 4.00	\$ 8.00
23	70102252	TERMINAL O ACOPLER PARA PIEZA DE MANO	C/U	5	\$ 14.50	\$ 72.50
25	70102258	TURBINA DE ALTA VELOCIDAD PARA PIEZA DE MANO MODELO CONCENTRIX	C/U	50	\$ 33.00	\$ 1,650.00
26	70102259	TURBINA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA DENTAMERICA	C/U	50	\$ 30.00	\$ 1,500.00
27	70102265	UNION DE COBRE DE 1/4" CON TUERCA Y BALONA	C/U	10	\$ 2.00	\$ 20.00
28	70102270	UNION METALICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/4"	C/U	25	\$ 1.25	\$ 31.25
29	70102272	UNION METÁLICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/8"	C/U	10	\$ 1.25	\$ 12.50
30	70102273	UNION METALICA PARA TUBERIA DE COBRE A MANGUERA DE POLIFLO DE 1/4"	C/U	15	\$ 6.50	\$ 97.50
31	70102274	UNION REDUCTORA 3/8" A 1/4" DE COBRE CON TUERCA Y BALONA	C/U	5	\$ 6.50	\$ 32.50

Renglón	Código	Descripción del Suministro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
32	70102276	UNION REDUCTORA METALICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/4" A 1/8"	C/U	25	\$ 1.25	\$ 31.25
33	70102294	VALVULA CHEQUE (check) PARACOMPRESOR DE 1HP MARCA: SHULZ, MODELO: MSV6	C/U	5	\$ 30.00	\$ 150.00
37	70102304	VALVULA DE CAMBIO DE ALTA Y BAJA VELOCIDAD	C/U	5	\$ 22.00	\$ 110.00
38	70102306	VALVULA DE DRENAJE PARA COMPRESOR SCHULZ MODELO MSV-6	C/U	5	\$ 15.00	\$ 75.00
39	70102312	VALVULA PILOTO DE AIRE Y AGUA CON SALIDA DE 10/32 PARA FITTING DE 3/4"	C/U	2	\$ 25.00	\$ 50.00
45	70102815	BALERO INTERNO PARA MICROMOTOR MARCA MTI MODELO LYNX	C/U	25	\$ 18.00	\$ 450.00
46	70102816	BALERO PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA KAVO	C/U	10	\$ 15.00	\$ 150.00
47	70102962	BALONA DE COMPRESION METALICA DE 1/4" ,especificacion: para tuberia de cobre	C/U	25	\$ 0.20	\$ 5.00
48	70102152	MANGUERA POLIFLO DE ALTA PRESIÓN DE 3/8"	C/U	50	\$ 1.50	\$ 75.00
49	70102075	FITTING METÁLICO DE 1/8"	C/U	10	\$ 0.60	\$ 6.00
50	70102196	PRESOSTATO CON VALVULA DE ALIVIO PARA PRESION DE AIRE DE 140 PSI PARA COMPRESOR	C/U	3	\$ 40.00	\$ 120.00
51	70102215	SELLO DE GOMA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD (3 UNIDADES)	C/U	10	\$ 9.00	\$ 90.00
52	70102245	TAPADERA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX	C/U	3	\$ 10.00	\$ 30.00
53	70102246	TAPADERA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA:NGK,MODELO:PANA AIR	C/U	25	\$ 10.00	\$ 250.00
54	70102257	TURBINA DE ALTA VELOCIDAD PARA PIEZA DE MANO MARCA KAVO	C/U	1	\$ 65.00	\$ 65.00
56	70102290	VÁLVULA CHECK DE LÍNEA PARA FITTING POLIFLO	C/U	5	\$ 12.00	\$ 60.00
58	70102360	COLADERA PLASTICA PARA ESCUPIDORA	C/U	15	\$ 5.00	\$ 75.00
59	70102450	ACEITE PARA PIEZAS DE MANO, SPRAY	C/U	25	\$ 13.00	\$ 325.00
61	70102956	TAPON METALICO HEXAGONAL 10/32"	C/U	10	\$ 0.35	\$ 3.50
62	70102148	MANGUERA POLIFLO DE ALTA PRESIÓN DE 1/4"	C/U	980	\$ 0.50	\$ 490.00
63	70102150	MANGUERA POLIFLO DE ALTA PRESIÓN DE 1/8"	C/U	50	\$ 0.40	\$ 20.00
64	70102117	PORTA FUSIBLE PARA LAMPARA DE FOTOCURADO	C/U	5	\$ 1.00	\$ 5.00

TOTAL EN LETRAS SON: DIEZ MIL SEISCIENTOS SESENTA 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA..... \$ 10,660.00

CIFRADO PRESUPUESTARIO: 2015-3200-3-02-05-21-1-54106; 2015-3200-3-02-05-21-1-54107; 2015-3200-3-02-05-21-1-54118; 2015-3200-3-02-05-21-1-54119; 2015-3200-3-02-10-21-1-54112

DEBE HACERSE EFECTIVO EL CREDITO POR 60 DIAS Y LA ENTREGA DE LOS REPUESTOS PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO EN 30 DIAS HÁBILES DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA

COORDINAR LA ENTREGA DE LOS REPUESTOS PARA EQUIPOS ODONTOLÓGICOS CON EL GUARDALMACEN DE MANTENIMIENTO GENERAL ARQ. LUIS OMAR LEMUS MACHUCA AL TEL.: 2669-7364 Y CON ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA SR. DOUGLAS ROGELIO BERMÚDEZ LARA AL TEL.:2615-9312

CONDICIONES ESPECIALES: LA DIRECTORA REGIONAL DE SALUD ORIENTAL, NOMBRA MEDIANTE ACUERDO INSTITUCIONAL AL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA CUYO NOMBRE ES: SR. DOUGLAS ROGELIO BERMÚDEZ LARA; OBRERO EN MANTENIMIENTO II, EL CUAL SE ENCUENTRA ESTABLECIDO DE IGUAL FORMA EN EL ANEXO N° 1 DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA, EL NOMBRADO EN DICHO ACUERDO TENDRÁ LAS FACULTADES QUE LE SEÑALA EL ART. 82 BIS DE LA LACAP, SIENDO RESPONSABLE POR CUALQUIER OMISIÓN O NEGLIGENCIA DE SUS FUNCIONES VERIFICANDO QUE LA ENTREGA SE REALICE EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA Y EN LO ESTIPULADO EN LA OFERTA DEL PROVEEDOR

LA FACTURA DEBE IR A NOMBRE DEL MINISTERIO DE SALUD, DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD ORIENTAL, FONDO GENERAL; COLOCAR EN LA FACTURA N° DE RENGLÓN Y LA DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO IGUAL COMO SE PRESENTA EN ESTA ORDEN; ANOTANDO ADEMÁS NÚMERO DE SOLICITUD Y ORDEN DE COMPRA ASÍ COMO TAMBIÉN LA RETENCIÓN DEL 1% DEL MONTO TOTAL. AL MOMENTO DE LA ENTREGA PRESENTAR FACTURA DUPLICADO Y DOS COPIAS, PASAR A DEPTO. FINANCIERO DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD ORIENTAL, PARA SU TRÁMITE DE PAGO.

DRA. DORA MARGARITA HERNÁNDEZ CERNA
DIRECTORA REGIONAL DE SALUD ORIENTAL

NOMBRE, FIRMA Y DUI DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

LIC. LUIS EDUARDO BENTÉZ SOLÍS
COORD. DEPTO. DE ABASTECIMIENTO

ORIGINAL FONDOS EXTERNOS
COPIA 3: UNIDAD SOLICITANTE
COPIA 1: ALMACEN Y/O SITIO DE RECEPCIÓN
COPIA 4: DEPTO. ABASTECIMIENTO
COPIA 2: PROVEEDOR